दयाल सिंह कॉलेज, लोधी रोड, नई दिल्ली – 110003

DYAL SINGH COLLEGE, LODHI ROAD, NEW DELHI - 110003

दिनांक/ Dated:21.08.2025

आवश्यक सूचना/ IMPORTANT NOTICE

विषय/ Subject : एनईपी-यूजीसीएफ 2022 के तहत उत्तीर्णता और आगामी वर्ष के लिए पदोन्नति मानदंड।/

Passing and promotion criteria to the subsequent year under NEP-UGCF 2022 कार्यकारी परिषद और शैक्षणिक परिषद द्वारा 2024 में पारित प्रस्ताव (ईसी-13-27 और एसी-21 दिनांक 12.07.2024) के अनुसार, दिल्ली विश्वविद्यालय ने छात्र पदोन्नित और एनईपी-यूजीसीएफ 2022 ढांचे के लिए निम्निलखित मानदंड अपनाए हैं:

शैक्षणिक आवश्यकताएँ

छात्रों को प्रवेश पत्र के पीछे दी गई सभी शैक्षणिक आवश्यकताओं को पूरा करना होगा। इन्हें प्रधानाचार्य द्वारा प्रमाणित किया जाना चाहिए।

2. क्रेडिट आवश्यकता

अगले शैक्षणिक वर्ष में पदोन्नित के लिए पात्र होने के लिए, छात्र को दोनों सेमेस्टर के कुल 44 क्रेडिट में से कम से कम 28 क्रेडिट प्राप्त करने होंगे।

3. छूट

खेल. पाठ्येतर गतिविधियों, एनसीसी, एनएसएस आदि में विश्वविद्यालय का प्रतिनिधित्व करने वाले छात्रों को सक्षम प्राधिकारी की पूर्व स्वीकृति के अधीन, क्रेडिट आवश्यकता से छूट के लिए विचार किया जा सकता है।

4. प्रयोज्यता

ये पदोन्नति नियम शैक्षणिक सत्र 2024-25 से प्रवेश प्राप्त छात्रों पर लागू होंगे।

In accordance with the resolution (EC-13-27 and AC-21 dated 12.07.2024) passed by the Executive Council and Academic Council in 2024, the University of Delhi has adopted the following criteria for student promotion and the NEP-UGCF 2022 framework:

1. Academic Requirement

Students must fulfill all academic requirements as specified in the reverse side of the admit card. These must be certified by the Principal.

2. Credit Requirement

To be eligible for promotion to the next academic year, student must acquire a minimum of 28 credits out of the total 44 credits across both semesters.

3. Exemptions

Students representing the University in Sports, Extra Curricular Activities, NCC, NSS etc may be considered for exemption from the credit requirement, subject to prior approval by the competent authority.

4. Applicability

These promotion rules shall be applicable to students admitted from the academic session 2024-25 onwards.

(प्रोफेसर विनोद कुमार पालीवाल)

(Prof. V.K. Paliwal)

प्राचार्य/ Principal

प्रतिलिपि:

कॉलेज की वेबसाइट/College Website

छात्र मन्मा पट/ Studente' Notice Roard

दयाल सिंह कॉलेज, लोधी रोड, नई दिल्ली – 110003 DYAL SINGH COLLEGE, LODHI ROAD, NEW DELHI – 110003

दिनांक /Date: 21.08.2025

सूचना/NOTICE

विभिन्न पाठ्यक्रमों के वे विद्यार्थी जो प्रथम वर्ष में उतीर्ण हुए है, उन्हें अपने पिछले कॉलेज रोल नंबर से https://www.onlinesbi.com//sbicollecthome.htm या कॉलेज की वेबसाइट http://www.dsc.du.ac.in के माध्यम से प्रवेश शुल्क जमा करना होगा।

अनुतीर्ण विद्यार्थियों को प्रवेश शुल्क जमा करने की आवश्यकता नहीं है।

इसके अलावा, सभी पाठ्यक्रम जिन छात्रों का द्वितीय सेमेस्टर मई-जून 2025 का **परिणाम (यूएफएम मामलों सहित)** घोषित नहीं हुआ है, उन्हें दिल्ली विश्वविद्यालय द्वारा उत्तीर्ण घोषित किए जाने तक प्रवेश शुल्क जमा करने की आवश्यकता नहीं है।

Those students who have passed 1st year of various courses are required to deposit their ADMISSION FEE vide their previous College Roll No. through the link https://www.onlinesbi.com//sbicollecthome.htm or college website https://www.onlinesbi.com//sbicollecthome.htm or college website https://www.dsc.du.ac.in

The failed students shall not be required to deposit the Admission Fee.

Further the students, whose result has not been declared (including UFM Cases) of II semester May-June 2025 of all courses are not required to deposit the admission fee, till they are declared pass by the University of Delhi.

प्रीकींक्बी १५ प्रोफेसर विनोद कुमार पालीवाल)

(Prof. V.K. Paliwal)

प्राचार्य/Principal

प्रतिलिपि:

कॉलेज की वेबसाइट/ College Website छात्र सूचना पट्ट/ Student Notice Board